
Protokół Nr LII
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 28 lutego 2018 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 830  w sali konferencyjnej Ratusza, na
Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej drugiej sesji Rady Miejskiej
VII kadencji. Powitał serdecznie wszystkich Radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.  

Zgodnie  z  listą  obecności,  aktualnie  w  posiedzeniu  uczestniczyło  12  Radnych,  co  wobec
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1

 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

           1/  zmian w budżecie gminy na rok 2018;
           2/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2018-2027;
           3/  określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Bystrzyca 
                Kłodzka pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
                Wodnej na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza w ramach
                programu „Ograniczanie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”;
           4/  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
                najmu (lokal użytkowy nr 1 położony w budynku nr 5 przy ul. Kościuszki w Długopolu
                Zdroju);
           5/  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
                najmu (lokal użytkowy nr 3 położony w budynku nr 6 przy ul. Rycerskiej w Bystrzycy 
                Kłodzkiej);
           6/  udzielenia dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
                budowlane przy zabytkach;
           7/  planu pracy Rady Miejskiej na rok 2018;
           8/  przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020;
           9/  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
                bezdomnych;

           10/  zmiany uchwały nr L/419/18 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 stycznia
                  2018 r.;
           11/  nadania statutu Osiedla Nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej;
           12/  nadania statutu Osiedla Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej;
           13/  nadania statutu Sołectwa Długopole Dolne;

         14/  nadania statutu Sołectwa Długopole Zdrój;
         15/  nadania statutu Sołectwa Gorzanów;
         16/  nadania statutu Sołectwa Idzików;
         17/  nadania statutu Sołectwa Kamienna;
         18/  nadania statutu Sołectwa Lasówka;
         19/  nadania statutu Sołectwa Marianówka
         20/  nadania statutu Sołectwa Mielnik;

  21/  nadania statutu Sołectwa Międzygórze;
  22/  nadania statutu Sołectwa Młoty;
  23/  nadania statutu Sołectwa Mostowice;
  24/  nadania statutu Sołectwa Nowa Bystrzyca;
  25/  nadania statutu Sołectwa Nowa Łomnica;
  26/  nadania statutu Sołectwa Nowy Waliszów;
  27/  nadania statutu Sołectwa Piotrowice;
  28/  nadania statutu Sołectwa Pławnica;
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 29/  nadania statutu Sołectwa Ponikwa;
 30/  nadania statutu Sołectwa Poręba;
 31/  nadania statutu Sołectwa Spalona;
 32/  nadania statutu Sołectwa Stara Bystrzyca;
 33/  nadania statutu Sołectwa Stara Łomnica;
 34/  nadania statutu Sołectwa Starkówek;
 35/  nadania statutu Sołectwa Stary Waliszów;
 36/  nadania statutu Sołectwa Szklarka;
 37/  nadania statutu Sołectwa Topolice;
 38/  nadania statutu Sołectwa Wilkanów;
 39/  nadania statutu Sołectwa Wójtowice;
 40/  nadania statutu Sołectwa Zalesie;
 41/  nadania statutu Sołectwa Zabłocie; 
 42/  nadania statutu Sołectwa Wyszki.

4. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej.
5. Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli.
6. Zatwierdzenie protokołów z ostatnich sesji.
7. Informacje Burmistrza.
8. Zapytania Radnych.
9. Informacje Przewodniczącego Rady.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Burmistrz – powiedziała, że po korespondencji z Nadzorem Prawnym Wojewody jest prośba, aby
wycofać  statuty  Sołectw  z  tego  względu,  że  są  pewne  uwagi  Nadzoru  Prawnego  Wojewody
i głosowanie nad statutami w takiej formie w jakiej są obecnie spowodowałoby problemy. Statuty
zostaną dostosowane do wymogów Nadzoru Prawnego i wtedy statuty te zostaną przedstawione
Radnym, a więc na następnym spotkaniu.
Dariusz Piotrowski – zapytał, co zausterkował Wojewoda.  
Monika Romanowska – odpowiedziała, że jeżeli chodzi o uchwałę statutu sołectwa, w § 9, gdzie
jest napisane, że ”sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zadań publicznych i po
uzyskaniu informacji od władz gminy może wyrażać opinię w sprawach dotyczących: pkt 1, który
stanowi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – ten punkt byłby
do usunięcia,  ponieważ wynika to z  ustawy o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym.
Następnie w załączniku nr 2, gdzie jest mowa o ordynacji wyborczej w § 4, należy skreślić słowo
„zameldowani”  czyli  prawo  wybierania  i  zgłaszania  kandydatów  w  zebraniu  wyborczym  mają
wszyscy mieszkańcy sołectwa, do tej pory było zameldowani lub stale zamieszkujący na obszarze
sołectwa i tutaj Nadzór twierdzi, że należy wykreślić słowo „zameldowani”, ponieważ w ustawie
o samorządzie gminnym jest mowa o stałych mieszkańcach.  Jeżeli  chodzi o § 16 w ordynacji
należy wykreślić pkt. 2, który mówi o tym, że ze względów technicznych nie można ustalić wyników
głosowania, gdyż jest to zapis zbyt ogólnikowy. W załączniku nr 2, gdzie są karty do głosowania,
należy wpisać „Wybory Członków Rady Sołeckiej” a nie jak dotychczas „Wybory Rady Sołeckiej”.
Burmistrz  – powiedziała, że podczas konsultacji wpłynęły 4 wnioski od Pana Radnego Gałana,
Pana Radnego Piotrowskiego i Pana Radnego Kamińskiego i te 4 wnioski dopiero wczoraj zostały
wysłane do Nadzoru Prawnego Wojewody i nie ma jeszcze opinii co do tych 4 wniosków. Dlatego
też poprosiła, aby z dzisiejszego porządku obrad ściągnąć statuty sołectw.

Przewodniczący Rady - przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem Burmistrza.
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, 2 Radnych nie brało udziału
w głosowaniu, wniosek przyjęła. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek, aby do porządku dziennego wprowadzić projekt uchwały
w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2018.
Przewodniczący Rady - przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem.
Rada w obecności  13  Radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  13 głosami  za,  jednogłośnie  wniosek
przyjęła. 
Ad. 2.  Powołanie sekretarza sesji. 
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Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  punktu  –  „Powołanie  sekretarza  sesji”
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Radny – Janusz Gałan.
W związku  z  tym,  że  nie  było  uwag,  Przewodniczący poddał  pod  głosowanie  propozycję.  Za
wyborem  sekretarza  sesji  w  osobie  Radnego  Janusza  Gałana  w  głosowaniu  wzięło  udział
13 Radnych, za oddano 13 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być
na piśmie.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/ Przewodniczący Rady -  przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na
rok 2018.
Skarbnik  – poinformowała,  że  w przedłożonym projekcie  proponuje  się  zwiększyć  planowane
dochody i wydatki o kwotę 970 737,00 zł. W związku z tą zmianą po stronie wydatków zmniejszą
się  wydatki  inwestycyjne,  zmienia  się  również  załącznik  przychody  i  rozchody  budżetu  oraz
załącznik  zestawienie planowanych dotacji.  W tym momencie budżet  gminy po tych zmianach
będzie się zamykał kwotą 81 858 853,00 zł. Po stronie wydatków jest kwota 82 818 857,00 zł,
deficyt nie uległ zmianie i nadal wynosi 960 004,00 zł. Plan przychodów jest to kwota 4 500 000,00
zł, plan rozchodów 3 539 996,00 zł. Po przedstawieniu głównych zmian w budżecie gminy na rok
2018, Skarbnik przedstawiła szczegółowo projekt uchwały.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 lutego
2018 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt  uchwały Rady Miejskiej  w sprawie zmian w budżecie
gminy na rok 2018 z autopoprawkami. (12 za, jednogłośnie)
Dariusz Piotrowski – zapytał o zwiększenie planu tytułem zabezpieczenia wypłaty dodatkowego
wynagrodzenia. Powiedział, że Pani Burmistrz przekazała na komisji informację, ze jest problem,
ponieważ Powiat nie uznaje tego, że musi wypłacić od stycznia do sierpnia trzynastkę.
Burmistrz – odpowiedziała, że w poniedziałek będzie spotkanie z Panem Starostą, gdzie będzie
kilka spraw i również będzie rozmowa a propos trzynastek. Dodała, że nieoficjalnie wiadomo jest,
że Powiat ma pieniądze zabezpieczone na ten cel.  Poprosiła,  żeby pozytywnie zaopiniować tą
zmianę  i  jeśli  Powiat  odda  pieniądze,  to  jest  wiele  potrzeb  i  na  pewno  te  pieniądze  zostaną
wykorzystane.
Dariusz Piotrowski – zapytał odnośnie ulicy Unii Lubelskiej, jaki jest termin wykonania.
Burmistrz –  powiedziała,  że  w  tym  roku,  lecz  nie  pamięta  jaki  to  jest  miesiąc.  Głównym
wykonawcą  jest  Zarząd  Dróg  Powiatowych  i  tak,  jak  mówiła  pani  Skarbnik,  jest  to  zadanie
zwiększone o 230 tys. zł i Gmina ze swojej strony dopłaci 115 tys. zł.
Dariusz Piotrowski  – zapytał  o zwiększenie planu wysokości na dokumentację projektową na
lądowisko i kiedy będzie to lądowisko uruchomione.
Burmistrz – odpowiedziała, że lądowisko jest już wpisane do rejestru, zostały wykonane wszystkie
prace  potrzebne  przed  zimą,  natomiast  do  momentu,  dopóki  nie  zejdzie  śnieg,  nie  można
wykonywać żadnych prac. Dodała, że wiosną małe samoloty, gdzie jest zgoda na 5 lub 7 małych
samolotów różnego typu, będą mogły lądować i obecnie trwają rozmowy z osobami, które mają
takie małe samoloty i  wiedzą jak powinno być pielęgnowane lądowisko i z tymi osobami będą
podpisane umowy o to, aby w odpowiedni sposób zabezpieczali te warunki, które powinny być.
Dariusz Piotrowski – zapytał o 1 100 zł na kompleksowe uzbrojenie terenu pod Strefą.
Skarbnik – odpowiedziała, że Strefa generalnie w budżecie na 2017 r. była zabezpieczona, a na
to, na co były umowy, a nie było wykonania, zrobiono wydatki niewygasające. Znalazł się jakiś
drobny wydatek na ogłoszenie czy tablicę, nie było to przewidziane w tamtym roku i trzeba było
z budżetu tego roku to zabezpieczyć.
Dariusz Piotrowski  – zapytał o koncert zespołu Pectus, który się odbył, a dziś jest głosowanie
nad sumą. 
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  jest  tak  dlatego,  ponieważ  zarządzeniem  jest  to  z  rezerwy
budżetowej.
Dariusz Piotrowski  – powiedział, że okazja była tydzień temu w piątek, była Komisja Edukacji,
była sesja nadzwyczajna.
Burmistrz – odpowiedziała, że w sesji nadzwyczajnej wnioskodawca podaje porządek. Jeżeli nie
było  wnioskodawcy  i  zgody  wnioskodawcy  na  zmianę  porządku,  to  niestety  nie  można  było
wprowadzić tej zmiany. Dodała, że można było wcześniej pomyśleć, ale to akurat był piątek i tak
się właśnie zdarzyło. 
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Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  te  12  tys.  na  Pectus  powinno  być  przegłosowane
wcześniej. Dodał też, żeby pamiętać, że pieniądze, które zostały zabrane Pławnicy -111 801 zł, na
następnej sesji zostały wprowadzone z powrotem.
Burmistrz – powiedziała, że nie musi to być na następnej sesji i można poczekać, aż pojawią się
wolne  środki.  Dodała,  że  należy pamiętać,  że  Pławnica ma w Gminie  pożyczkę,  gdzie  Radni
wyrazili zgodę na przesunięcie terminu spłaty.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/426/18
w sprawie 

  zmian w budżecie gminy na rok 2018
 

2/ Przewodniczący Rady  -  przedstawił  kolejny projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2018-2027.
Skarbnik – powiedziała, że po uchwale budżetowej jest to pierwsza zmiana Wieloletniej Prognozy
Finansowej.  Od  tego  momentu  dochody  i  wydatki  Gminy  wzrosły  o  kwotę  984  043,  00  zł.
W przedsięwzięciach,  w uzasadnieniu są niewielkie kwoty zwiększeń i  zmniejszeń.  Dodała,  że
generalnie najważniejsze w tej uchwale jest wprowadzane w rozchodach, które są w załączniku
wskaźnikowym pokazane do roku 2027 i  pokazane jest,  jak po aneksie  z  bankiem PKO S.A.
zmieniły się kwoty rozchodów Gminy w poszczególnych latach, czyli w roku 2021 zwiększają się
rozchody o kwotę 688 tys. a w trzech latach 2019, 2020 i 2022 zmniejszają się rozchody o taką
samą kwotę.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 lutego
2018 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt  uchwały Rady Miejskiej w sprawie  zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2018-2027. (12 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/427/18
 w sprawie 

  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2018-2027
 

3/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad
udzielania  dotacji  celowych  ze  środków  budżetu  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  pochodzących
z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  dofinansowanie
przedsięwzięć służących ochronie powietrza w ramach programu „Ograniczanie niskiej emisji na
obszarze województwa dolnośląskiego”.
Burmistrz– powiedziała,  że  Pani  kierownik  Monika  Pyrcz-Jurczyk  szczegółowo  omówiła  ten
program i regulamin i chodzi o to, żeby Gmina przystąpiła do tego programu, gdyż jeśli chodzi
o  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska,  to  beneficjentami  mogą  być  tylko  jednostki
samorządu.  Poinformowała,  że musi  być  to zmiana dotycząca ograniczenia niskiej  emisji,  jeśli
chodzi  o  likwidacje  dotychczasowych  źródeł  ciepła,  takich  jak  opalanych  paliwami  stałymi  lub
biomasą  i  mogą  to  być  kotły  gazowe,  kotły  na  lekki  olej  opałowy,  piece  zasilane  prądem
elektrycznym, kotły na paliwa stałe lub biomasę, charakteryzującą się parametrami co najmniej
kotłów V  klasy  i  mogą to  być  też  kolektory  i  pompy ciepła.  Do  tego  mogą przystąpić  osoby
fizyczne, jak i osoby prowadzące działalność gospodarczą, jak również wspólnoty. Maksymalna
kwota dofinansowania dla domków jednorodzinnych wynosi 20 tys. zł, z tym, że dotacja nie będzie
mogła przekroczyć 10 tys. zł, jeśli chodzi o wspólnoty i mieszkania to są inne kwoty o które będą
się mogły ubiegać wspólnoty, jeżeli jest jedna kotłownia to jest to 4 tys. zł na jedno mieszkanie razy
liczba tych mieszkań, jeżeli każde mieszkanie jest opalane oddzielnie to jest to maksymalna kwota
dotacji do 7 tys. zł. Burmistrz dodała, że jeżeli  dziś Państwo Radni przegłosują pozytywnie ten
projekt uchwały, to będzie on ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego,
po 14 dniach wejdzie w życie i wtedy będzie można dopiero składać wnioski. Ze strony Gminy
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będą  zespoły,  które  będą  jeździły  i  kontrolowały  to,  co  dzieje  się  u  poszczególnych
wnioskodawców. 
Janusz Gałan –  poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 lutego
2018  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  określenia  zasad
udzielania  dotacji  celowych  ze  środków  budżetu  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  pochodzących
z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  dofinansowanie
przedsięwzięć służących ochronie powietrza w ramach programu „Ograniczanie niskiej emisji na
obszarze województwa dolnośląskiego” z autopoprawką. (12 za, jednogłośnie)
Burmistrz  – dodała,  że  podczas  posiedzenia  komisji  była  mowa o tym,  aby w tym projekcie
umowy wykreślić terminy, które tam są, gdyż są to terminy, które przy dobrym harmonogramie
mogą być spełnione, natomiast, gdyby były jakieś poślizgi w czasie to one będą już nieaktualne.
W momencie, kiedy będzie ogłoszenie, kiedy będzie nabór wniosków, to wtedy te terminy będą
tam wpisywane. 
Dariusz Piotrowski – poprosił, aby podać harmonogram dla mieszkańców.
Burmistrz – powiedziała, że już o tym mówiła i że jeżeli Państwo Radni dziś podejmą tą uchwałę
i jeżeli ona ukaże się w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, to muszą minąć dwa
tygodnie. W przypadku, gdyby było to w przyszłym tygodniu w poniedziałek, 5-go marca, plus dwa
tygodnie, to byłoby to 19-go marca. Planowany jest nabór wniosków do końca kwietnia i do końca
czerwca byłoby podpisanie umowy. Dodała, że jest to bardzo optymistyczny wariant i do końca
września założona jest wymiana źródeł ciepła i rozliczenie.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  termin  wykonania  do  30  września  trzeba  wykreślić,
ponieważ może być on późniejszy. Dodał, że jest to pierwsze zadanie, którego Gmina Bystrzyca
Kłodzka  podjęła  się,  jeżeli  chodzi  o  walkę  ze  smogiem,  natomiast  takich  środków  można
pozyskiwać z innych źródeł więcej i należałoby ze wszystkich skorzystać. Jest też szereg środków
na termomodernizację i Gmina z nich nie korzysta z wyjątkiem szpitala, który skorzystał z funduszy
norweskich. Radny zapytał o uchwałę w sprawie eternitu.
Burmistrz –  powiedziała,  że nie jest  prawdą,  że Gmina pierwszy raz w coś takiego wchodzi,
ponieważ ma jednostki podległe i taką sytuację wykonał u siebie ZUK, więc nie należy mówić, że
to jest pierwszy program. Gminy, które weszły w ten program wcześniej, jak np. Międzylesie czy
Nowa  Ruda,  do  dzisiaj  nie  mają  podpisanej  umowy i  może  się  okazać,  że  Gmina  Bystrzyca
Kłodzka podejmuje uchwałę później, ale równocześnie przez wszystkie gminy zostaną podpisane
umowy.  Dodała,  że  Gmina  również  może  otrzymać  ewentualne  dofinansowanie  z  samorządu
województwa, z RPO, ale samorząd województwa szuka jeszcze dodatkowych środków na ten cel 
i nie będzie to określony termin, który miał być w miesiącu wrześniu, ale prawdopodobnie będzie
przesunięcie aż do końca tego roku, więc jest sporo czasu.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  w  Bystrzyckim  Centrum  Zdrowia  termomodernizacja
została zrealizowana z problemami, ponieważ Gmina nie otrzyma 600 tys. dotacji. Natomiast jeśli
chodzi o termomodernizację budynków użyteczności publicznej gminnych, samorządowych, to są
specjalne programy,  gdzie można wpisać np.  domy kultury,  wszystkie obiekty i  szkoły i  zrobić
termomodernizację. Takie programy są, ale gmina z nich nie korzysta. 
Jan Krawczyk – powiedział, że w regulaminie jest ujęte, że korzystając z tej dotacji, nie można już
korzystać z innych dotacji.  Powiedział,  że np.  w przyszłym roku będzie lepszy program, gdzie
będzie większe dofinansowanie i te osoby już nie będą mogły skorzystać.
Monika Pyrcz-Jurczyk – odpowiedziała, że nie jest wiadomo, co będzie ogłoszone w przyszłym
roku, natomiast najważniejszy jest zapis w regulaminie, że na tą konkretną inwestycję np. wymianę
pieca  nie  można  korzystać  z  innych  źródeł,  np.  gdy  Gmina  składa  o  dofinansowanie  na
termomodernizację, to jeśli korzysta z wojewódzkiego funduszu lub RPO, to nie może korzystać
z innego źródła na to samo zadanie. W niektórych programach jest tak, że wchodzi w grę montaż
finansowy i pozostały procent można pozyskać z innego źródła, natomiast w większości tak nie
jest. 
Jan Krawczyk – zapytał, czy teraz nie można przystąpić do tego z perspektywą, że później może
być lepszy program i będzie dofinansowanie np. 85%.
Monika Pyrcz-Jurczyk –  odpowiedziała,  że  po 5  latach tak,  ale  teraz  nie,  ponieważ nie  jest
wiadomo jakie będą programy rządowe.
Burmistrz – dodała, że było wiele osób, które np. wybudowały sobie przydomową oczyszczalnię
ścieków, a Gmina po roku czy po dwóch wprowadziła dofinansowanie i te osoby też nie mogły
skorzystać z tego dofinansowania.
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Monika  Pyrcz-Jurczyk  –  powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  Regionalny  Program Operacyjny,  to
środki z tego programu są dla osób, które są przygotowane w takim sensie, że więcej pieniędzy
chcą wydać i  że może więcej  dostaną,  ale jest  duże ryzyko,  że Gmina może nie dostać tych
środków,  bo  może  nie  zdobyć  punktacji,  gdyż  konkurencja  będzie  duża,  ponieważ  przede
wszystkim  gminy  uzdrowiskowe  zaczynają  wchodzić  w  ramach  tego  programu  i  zabierają
partnerstwa.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że w regulaminie jest  § 12, że nie tylko nie będzie można
korzystać  z  wymiany innego  źródła  energii,  ale  to  źródło  energii  trzeba utrzymywać przez  co
najmniej 5 lat.  
Burmistrz – dodała, że nie ma dofinansowania do budowy nowych obiektów.
Jan Krawczyk -  zacytował gazetę noworudzką, gdzie jest napisane, że „w Gminie Nowa Ruda
ruszył  projekt  dofinansowania  w ramach  Regionalnego  Programu Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego 2014-2020 dzięki któremu każdy z mieszkańców gminy może już dziś produkować
prąd na własne potrzeby uzyskując aż 85% zwrotu poniesionych kosztów”. Dodał, że jest to inny
program, który daje lepszą szansę pozyskania pieniędzy. 
Monika  Pyrcz-Jurczyk  –  odpowiedziała,  że  Radni  podjęli  uchwałę  o  przystąpieniu  do
dotacyjnego. Nowa Ruda nie wchodzi w OSI, czyli Obszary Strategicznych Interwencji, które mają
znacznie  większe  środki  i  mają  inne  środki  niż  Gmina  Bystrzyca,  bo  są  w  Zintegrowanych
Inwestycjach Terytorialnych i podlegają pod ZIT wałbrzyski, więc sami między sobą dzielą środki
i mają swój program.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  kiedy  powstawały  ZIT-y  czy  OSI,  to  ona  Państwa  Radnych
informowała czy Gmina Bystrzyca Kłodzka ma szansę na te dofinansowania czy nie, ponieważ
czasem były spotkania, czy to w Urzędzie Marszałkowskim czy w Starostwie i Gmina Bystrzyca
Kłodzka nie załapała się do ZIT-u. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że faktycznie na ten podział środków Gmina dostaje bardzo
mało środków i przyznał, że trzeba pochwalić Gminę, bo jeżeli chodzi o Przedszkole to udało się
pozyskać  sporą  kwotę  pieniędzy pomimo,  ze  rywalizacja  była  duża.  Dodał,  że  został  przyjęty
program stu miejscowości najbardziej zanieczyszczonych i tam pójdą miliony złotych i tam będzie
też Nowa Ruda, ale Bystrzyca nie będzie mogła z tego skorzystać.
Burmistrz – powiedziała, że tak jest dlatego, ze pomimo jednego komina w Długopolu-Zdroju stan
powietrza w Gminie jest bardzo dobry.
Przewodniczący Rady – poprosił Panią kierownik Monikę Romanowską o informacje o azbeście.
Monika Romanowska – powiedziała,  że został  złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska na usuwanie azbestu. Było 20 nieruchomości, które się kwalifikowały, które
są w inwentaryzacji i na które został złożony wniosek. Jeżeli Gmina otrzyma dofinansowanie to
zostanie ogłoszony przetarg na usuwanie tego eternitu a będzie wtedy oszczędność po przetargu
i z tej różnicy z dofinansowania i oszczędności Gmina będzie mogła dofinansować osoby, które np.
w trakcie roku złożą wniosek i też będą w inwentaryzacji. Kierownik wydziału ROŚiL przypuszcza,
że w marcu będzie informacja, czy wniosek jest rozpatrzony pozytywnie i wtedy będą ogłaszane
albo zapytania ofertowe albo przetarg.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 12 Radnych, w głosowaniu jawnym, 12 za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/428/18
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych 

ze środków budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka pochodzących 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza w ramach
   programu „Ograniczanie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”

4/ Przewodniczący Rady –  przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na
odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  (lokal  użytkowy  nr  1
położony w budynku nr 5 przy ul. Kościuszki w Długopolu Zdroju).
Burmistrz – poinformowała, że mijają trzy lata, jeżeli chodzi o funkcjonowanie umowy najmu lokalu
użytkowego i jeżeli Państwo Radni wyrażą taką zgodę, to będzie można podpisać już umowę na
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czas nieokreślony. 
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 lutego
2018 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie  wyrażenia zgody na
odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  (lokal  użytkowy  nr  1
położony w budynku nr 5 przy ul. Kościuszki w Długopolu Zdroju).  (13 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/429/18
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu 
 
 

5/ Przewodniczący Rady –  przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na
odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  (lokal  użytkowy  nr  3
położony w budynku nr 6 przy ul. Rycerskiej w Bystrzycy Kłodzkiej).
Burmistrz –  poinformowała, że lokal ten wynajmuje Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd
Miejsko Gminny. 
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 lutego
2018 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie  wyrażenia zgody na
odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  (lokal  użytkowy  nr  3
położony w budynku nr 6 przy ul. Rycerskiej w Bystrzycy Kłodzkiej). (13 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/430/18
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu 

6/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  dotacji
w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach.
Burmistrz –  poinformowała,  że  parę  wniosków,  które  wpłynęły  nie  otrzymuje  dofinansowania,
Państwo  Radni  otrzymali  zestawienie  wszystkich  wniosków,  które  wpłynęły  i  po  informacji,  że
Państwo Radni wyrażają zgodę, aby objąć dofinansowaniem wniosek Pana Rolanda Kijowskiego
również znalazła tu się kwota dla nieruchomości przy ul. Podzamcze 7 w Gorzanowie. Następnie
Burmistrz szczegółowo omówiła projekt uchwały. 
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 stycznia
2018  r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  udzielenia  dotacji
w  2018  r.  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach
z autopoprawką. (12 za, przy 1 wstrzymującym się)
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  bardzo  dobrze  jest,  że  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka
przeznacza pewne środki finansowe na opiekę nad zabytkami, natomiast podział tych środków jest
nieproporcjonalny, gdyż jest 10 parafii, natomiast są tylko 3 obiekty tzw. świeckie, gdzie są osoby
fizyczne czy prawne. Radny powiedział, że jest zaniepokojony, bo niektóre kościoły otrzymały już
setki tysięcy na przestrzeni lat. Dodał, żeby nie traktować tego tak, że on jest przeciwko kościołom
czy parafiom, ale istnieją tu duże dysproporcje i za mało jest obiektów świeckich, które mogłyby
być dofinansowane, bo przecież zgodnie z uchwałą Rady jest wiele obiektów w poszczególnych
miejscowościach, które są własnością prywatną a mogą z tego dofinansowania korzystać, lecz nie
składają  wniosków,  bo prawdopodobnie  o  takim dofinansowaniu  nie  wiedzą,  natomiast  parafie
świetnie o tym wiedzą i korzystają z tych środków finansowych. Następnie Radny powiedział, że
pałac w Gorzanowie jest ratowany przez Fundację a Gmina daje na ten obiekt najmniej, bo 20 tys.
zł  i  oni  czują  się  pokrzywdzeni.  Oczywiście  cały  czas  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  przeznacza
drewno na Fundację i to jest ważna rzecz i za to Fundacja dziękuje, bo to jest duży wkład, ale
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zdaniem Radnego należałoby przyznać Fundacji tyle środków ile mają parafie.
Burmistrz – powiedziała, że Gmina daje tam drewno, które też jest dosyć kosztowne i dla pałacu
w Gorzanowie  jest  to  trzecie  czy czwarte  dofinansowanie,  więc  nie  można mówić,  że  Gmina
udziela dofinansowania tylko parafiom, bo w tym momencie Pan Radny Kamiński jest przeciwko
parafiom, co niestety trzeba przyznać. Ponadto pałac w Gorzanowie otrzymał 7 mln z Ministerstwa
Kultury, kilkaset tysięcy z Zarządu Województwa Dolnośląskiego i po kilkadziesiąt tysięcy zł od
Gminy Bystrzyca  oraz  drewno co roku.  Burmistrz  dodała,  że  nie  jest  to  obowiązkowa pomoc
Gminy, jest ona fakultatywna, dobrowolnie Państwo Radni wyrażają taką zgodę i przyznawane są
dla pałacu środki, które można by przeznaczyć np. na jakąś drogę. Powiedziała, że jeżeli Radny
Kamiński zwróci uwagę na to, co zostało napisane we wniosku pałacu w Gorzanowie, to widzi, że
kwota potrzebna do wymiany okien to 48 tys. zł i kwota o dofinansowanie również 48 tys. zł, więc
Radny zna dobrze sytuację, nie przedstawia drugiej strony medalu, tylko kłamliwie pokazuje jedną
stronę jak sam chce, jak słusznie uważa i jak według niego powinna brzmieć informacja. Burmistrz
dodała, że to nieładnie, że Radny Kamiński do końca nie przekazuje informacji.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ma swoje zdanie i swoje stanowisko i uważa, że jest ono
rozsądne,  ponieważ  nie  można  traktować  wszystkich  jednakowo,  ponieważ  w  tym  momencie
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury czy Zarządu Województwa byłoby do różnych zabytków
jednakowe, czyli jednakowa kwota. Natomiast kwota jest zróżnicowana, zależy od jakości obiektu,
od  wartości  obiektu,  od  stanu,  od  potrzeb  itd.  Dodał,  że  nie  ma  co  porównywać  nawet
najpiękniejszego  kościoła  do  pałacu  w  Gorzanowie,  gdyż  te  obiekty  są  nieporównywalne,  bo
ogrom i rozmiar pałacu w Gorzanowie, jego wartość jest zdecydowanie większa niż jakiegokolwiek
kościoła.  Radny  powiedział,  że  cały  czas  podkreśla,  że  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  jest  jedną
z nielicznych,  która  finansuje  remont  zabytków,  jest  to  wspaniałe  zadanie  i  z  tego Gmina się
wywiązuje,  a  mogłaby  przeznaczyć  te  pieniądze  na  inne  cele.  Następnie  Radny  Kamiński
powiedział, że chciałby, żeby się wypowiedział radca prawny jeżeli chodzi o dofinansowanie parafii
przez  fundusze  sołeckie,  bo  nie  wie  czy  to  jest  zgodne  z  prawem.  Np.  w  Łomnicy  budowa
ogrodzenia cmentarza.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  było  to  sprawdzane  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową.
Przypomniała, że kilka lat temu była dokładnie taka sama sytuacja na cmentarzu w Zalesiu, było to
sprawdzone przez RIO i nie ma tu żadnego wykroczenia. Po prostu są robione umowy dzierżawy
przez Gminę i to pozwala na to, żeby przez Fundusz Sołecki też było dofinansowanie. 
Mieczysław Kamiński – zapytał, że np. jeżeli chodzi o cmentarz w Wójtowicach, to powinna być
najpierw umowa a później dofinansowanie.
Burmistrz – odpowiedziała, że tak jest. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że jeżeli byłoby konkretnie na cmentarz, który jest własnością
parafii rzymskokatolickiej, to nie wolno dofinansowywać w żaden sposób, chyba, że na podstawie
uchwały, jeżeli jest zabytkiem.  
Burmistrz  – powiedziała, że zostanie przeprowadzona kontrola jeżeli  chodzi o Fundację Pałac
Gorzanów, bo istnieje obawa, że z kilku źródeł finansują dokładnie te same prace, czyli z Gminy,
z  Ministerstwa  Kultury i  z  Zarządu  Województwa,  więc  nie  może być  taka sama faktura  przy
rozliczeniu dla trzech źródeł. Dodała, że jeżeli wszystko będzie w porządku to jeszcze 10 tys. do
pałacu w Gorzanowie zostanie dodane, natomiast na dzień dzisiejszy niech pozostanie kwota 20
tys. zł, dopóki nie zostanie sprawdzone jak jest faktycznie w rozliczeniu z innymi podmiotami. 
 
Przewodniczy Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się
podjęła: 

Uchwałę Nr LII/431/18
w sprawie udzielenia dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach

7/  Przewodniczący Rady –  przedstawił  kolejny projekt  uchwały w sprawie  planu pracy Rady
Miejskiej na rok 2018.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 stycznia
2018 r.  zaopiniowała  pozytywnie projekt  uchwały Rady Miejskiej  w sprawie  planu pracy Rady
Miejskiej na rok 2018. (13 za, jednogłośnie)
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Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  Rada  Miejska  obecnej  kadencji  nie  ma  planu
kadencyjnego i nie ma podsumowania kadencji.
Burmistrz – odpowiedziała, że była o tym rozmowa na komisji i była mowa o tym, że na początku
października,  bo  nie  jest  wiadomo,  kiedy  będą  wybory,  będzie  zrobiona  sesja,  gdzie  będzie
podsumowanie kadencji. Na posiedzeniach komisji i sesji może być np. 50 tematów, bo to Państwo
Radni  decydują  o  czym chcą  procedować  i  o  czym chcą rozmawiać.  Dodała,  że  Pan  Radny
Kamiński dobrze wie, ze inicjatywa uchwałodawcza też stoi po stronie Radnych, więc jeżeli czegoś
nie robi Burmistrz, lub Radny uważa, że robi coś niesłusznie, to Pan Kamiński jako radny również
może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, a niestety do tej pory raczej to się nie zdarzało. 
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  żeby  wykreślić  jeden  punkt,  który  jest  już  nieaktualny,
ponieważ zmieniły się przepisy i Rada Miejska już nie ma wpływu na taryfę za wodę i ścieki.
Burmistrz – odpowiedziała, że Państwo Radni będą chcieli  mieć informację o taryfie za wodę
i ścieki, co nie oznacza, że będą musieli głosować. 
Dariusz  Piotrowski  –  powiedział,  że  w  czerwcu  -  Formy  wypoczynku  letniego  dla  dzieci
i młodzieży to jest trochę za późno, bo w czerwcu zostanie przedstawiona informacja i nie będzie
można już nic zrobić, a generalnie komisje i sesja jest pod koniec miesiąca.
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  Państwo  Radni  otrzymają  faktycznie  informację,  natomiast  tą
sprawą zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej.
Małgorzata Kuchejda – powiedziała, że punkt dlatego jest w czerwcu, ponieważ Ośrodek już nie
realizuje  organizowania  wypoczynku  letniego.  Jest  informacja  z  Kuratorium  o  ilości  miejsc
i o miejscu wypoczynku w czerwcu, który organizuje Dolnośląskie Kuratorium Oświatowe. OPS
w środkach z gminnego programu profilaktyki nie ma zapewnionych na to środków. 
Dariusz  Piotrowski  –  zapytał,  czy  jest  jakiś  plan  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka,  żeby  zapewnić
dzieciom jakieś zajęcie na wakacje.
Burmistrz – odpowiedziała, że są szkoły, jest ośrodek kultury, są świetlice, które funkcjonują i one
w ramach swoich działań pewne rzeczy zabezpieczają. Natomiast były rozmowy na tej sali o tym,
że w momencie,  kiedy weszło 500+ Gmina zrezygnowała z dofinansowywania koloni  i  pobytu
dzieci z tego względu, że to 500+ zabezpieczyło praktycznie taką możliwość i dlatego Ośrodek
Pomocy Społecznej tymi sprawami się już nie zajmuje. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/432/18
w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2018

8/ Przewodniczący Rady –  przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego
Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  jest  to  obowiązek,  aby  taki  gminny  program  wspierania  rodziny
przyjąć.  Na wczorajszej  komisji  rozmawiano  i  o  pieczy  zastępczej  i  o  innych wsparciach,  czy
świadczeniach  opieki  zdrowotnej  czy  instrumentach  polityki  na  rzecz  rodziny,  o  tym  jakie  też
zabezpieczenia i do czego powinny mieć dostęp np. kobiety w ciąży, jak dofinansowuje Gmina
pieczę zastępczą. W pierwszym roku zostanie dofinansowane 10% kosztów, w następnym 30% a
od trzeciego aż 50 % i są to dosyć duże kwoty. Dodała, że na pewno lepsze dla samego dziecka
jest utrzymanie go w rodzinie biologicznej i jest to też tańsze. Powiedziała, żeby zwrócić uwagę na
koszt utrzymania dzieci w Domach Dziecka czy pensjonariuszy w Domach Pomocy Społecznej. Na
dzień dzisiejszy np. utrzymanie pensjonariusza w Domu Pomocy Społecznej kosztuje 3 400 zł lub
3 600 zł i rzadko która osoba ma tak wysoką emeryturę co oznacza, że Gmina dofinansowuje takie
utrzymanie. 
Agnieszka Jędrak – poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu
27 lutego 2017 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt  uchwały Rady Miejskiej  w sprawie  przyjęcia
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020. (9 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński  – powiedział, że sytuacja rodzin na terenie Polski i w Gminie Bystrzyca
Kłodzka  poprawiła  się  zdecydowanie  w  związku  z  wprowadzeniem  500+  czyli  świadczeń
wychowawczych, ponieważ w Gminie Bystrzyca Kłodzka od stycznia do grudnia 2017 r. z tego
skorzystało  907  rodzin,  liczba  świadczeń  18  906  zł  a  kwota  9  409  054,63  zł.  I  ta  kwota
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spowodowała,  że  sytuacja  rodzin,  jeżeli  chodzi  o  byt  materialny  i  opiekę  nad  dziećmi
zdecydowanie  się  poprawiła.  Radny  zapytał  jaki  jest  zasiłek  rodzinny  i  jak  wysokość  zasiłku
rodzinnego ma się do 500+.
Małgorzata Kuchejda – powiedziała, że faktycznie bardzo znaczny wpływ na zmniejszenie ilości
osób i rodzin korzystających z pomocy ma program 500+. Jeżeli chodzi o świadczenia rodzinne, to
są one zróżnicowane w zależności od wieku, dla dzieci do lat 5 jest poniżej 90 zł, później jest 100
zł. Są dodatki, są świadczenia rodzinne, ale o tym Kierownik OPS powie w przyszłym miesiącu,
kiedy  będzie  przedstawiała  sprawozdanie  z  działalności  Ośrodka  i  tam  będzie  szczegółowo
podane, jakie są kwoty,  jakie są wysokości  świadczeń.  Dodała,  że nie tylko Ośrodek Pomocy
Społecznej działa na rzecz rodziny, zaangażowanych jest wiele instytucji jak Środowiskowy Dom
Samopomocy,  Centrum  Integracji  Społecznej,  szkoły,  Policja,  ochrona  zdrowia,  PCPR,  sądy,
kuratorzy i wiele innych osób zaangażowanych jest w działania. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 13 Radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/433/18
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020

9/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  została  znowelizowana  ustawa  o  pomocy  społecznej,  która
wprowadza  zasady  udzielania  pomocy  w  formie  schronienia,  dlatego  też  należy  podjąć  taką
uchwałę.  Jest to zadanie własne Gminy,  która powinna mieć na swoim terenie schroniska czy
noclegownie. Pani kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej podpisała umowę z innymi placówkami,
więc Gmina musi ustalić teraz tylko zasady finansowania. W związku z tym, że w tych placówkach
są różne koszty utrzymania pobytu jednej osoby, dlatego też jest to podane procentowo. Jeżeli jest
to osoba samotna i ma 100% czyli 614 zł to wówczas ma nieodpłatnie, jeżeli ma tego dochodu
powyżej 100% do 200% to płaci 70%, jeżeli ma powyżej 200% tego dochodu, to odpłatność jest
100%.
Agnieszka Jędrak – poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu
27 lutego 2018 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w sprawie  ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. (10
za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – zapytał odnośnie kwot procentowych, czy nie są one za duże. 
Burmistrz – odpowiedziała, że jeżeli osoba ma dochody a nie ma mieszkania, to musi w pewien
sposób ponieść tą odpłatność. Jeżeli jest to osoba samotna a ma 614 zł, to nie ponosi żadnej
odpłatności,  jeżeli  ma powyżej 614 zł do ok. 1 200 zł to ponosi 70%. jeżeli  ktoś ma 1200 zł i
mieszka miesiąc czasu w schronisku, to płaci 700 czy 800 zł i część środków mu pozostaje i nie są
zabierane wszystkie  pieniądze.  Natomiast  te  odpłatności  dotyczą Gminy,  bo osoba bezdomna
może nie mieć żadnych dochodów, więc w tym przypadku to Gmina określa te procenty, czyli ile
będzie płacić. Na dzień dzisiejszy została ustalona kwota 25 zł, z czego 14 zł to jest koszt noclegu
a 11 zł koszt wyżywienia.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 12 Radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła: 
 

Uchwałę Nr LII/434/18
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych

10/ Przewodniczący Rady –  przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr
L/419/18 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 stycznia 2018 r.
Burmistrz – powiedziała, że w tej uchwale chodzi o to, że Gmina Bystrzyca Kłodzka przekazuje
pewną  ilość  m² na  rzecz  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  i  zrzeka  się
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odszkodowania,  natomiast  nie  był  podany  tam  termin,  kiedy  uchwała  wejdzie  w  życie,  co
zausterkował nadzór prawny Pana Wojewody i tutaj następuje zmiana polegająca na tym, że jest
to 30 marca 2018 r., 
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 stycznia
2018 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt  uchwały Rady Miejskiej  w sprawie  zmiany uchwały nr
L/419/18 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 stycznia 2018 r.  (13 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński  – zapytał,  czy nie ma tu jakiejś  pomyłki,  bo patrząc na te zmiany jest
napisane w § 5, że „uchwała wchodzi w życie z dniem 30 marca 2018 r.” a § 3 mówi, że „uchwała
wchodzi w życie z dniem podjęcia”. I tu jest błąd, ponieważ uchwała wchodzi w życie z dniem 30
marca a nie z dniem podjęcia. 
Burmistrz – przyznała rację Radnemu Kamińskiemu i powiedziała, że § 3 należy wykreślić.  
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 12 Radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

Uchwałę Nr LII/435/18
w sprawie zmiany uchwały nr L/419/18 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 30 stycznia 2018 r.

11/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie planów pracy komisji
stałych Rady Miejskiej na rok 2018.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów po zapoznaniu się z wnioskiem
Wydziału Turystyki  i  Kultury Fizycznej z dnia 7 lutego 2018 r.  widzi  za zasadne,  aby dokonać
zmiany w planie pracy komisji na rok 2018 polegającej na przeniesieniu punktu – Funkcjonowanie
klubów sportowych i  stowarzyszeń oraz innych organizacji  pozarządowych z miesiąca lipca na
miesiąc kwiecień. (12 za, jednogłośnie)
Władysława Płoch – poinformowała, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy widzi za
zasadne, aby dokonać zmiany w planie pracy komisji  na rok 2018, polegającej na wykreśleniu
z miesiąca marca punktu Fundusz sołecki - realizacja w roku 2018. (4 za, przy 1 wstrzymującym
się)
Agnieszka Jędrak –  poinformowała,  że Komisja Edukacji,  Kultury i  Sportu  po zapoznaniu się
z wnioskiem Wydziału Turystyki i Kultury Fizycznej z dnia 7 lutego 2018 r. widzi za zasadne, aby
dokonać  zmiany  w  planie  pracy  komisji  na  rok  2018  polegającej  na  przeniesieniu  punktu
Sprawozdanie  z  realizacji  rocznego  programu  współpracy  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za rok 2017 z miesiąca lipca na miesiąc kwiecień. (10 za, jednogłośnie)

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 12 Radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr LII/436/18
w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2018

Ad.  4.  S  prawozdanie  z  działalności  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Bystrzycy
Kłodzkiej.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  szczegółowa  informacja  została  Państwu  Radnym  dostarczona
i  zostało  to  omówione  w  dniu  wczorajszym  podczas  komisji  Edukacji.  Poinformowała,  że
Środowiskowy Dom Samopomocy to obiekt  w którym przyjmowani  są mieszkańcy przez 5 dni
w ciągu tygodnia, bardzo wiele rzeczy wykonują sami pensjonariusze, ponieważ Środowiskowy
Dom ma też na celu, aby usamodzielnić tych ludzi.  W stu procentach Dom Środowiskowy jest
dofinansowany z budżetu państwa.
Agnieszka Jędrak – poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu
27  lutego  2018  r.  przyjęła sprawozdanie  z  działalności  Środowiskowego  Domu  Samopomocy
w Bystrzycy Kłodzkiej. (9 za, jednogłośnie)
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Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  Rada  Miejska  zapoznała  się  ze  sprawozdaniem
z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej.

Ad. 5.    Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli.  
Burmistrz –  poinformowała,  że  bez  względu na  to,  kto  jakim jest  nauczycielem czy stażystą
kontaktowym,  mianowanym  czy  dyplomowanym,  wszyscy  według  średnich  dostali  wyższe
wynagrodzenie a więc do 31 stycznia Gmina nie wypłaciła żadnej tzw. czternastki.
Agnieszka Jędrak – poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu
27 lutego 2018 r.  przyjęła sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli  w 2017 r. (9 za,
jednogłośnie)
Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  Rada  Miejska  zapoznała  się  ze  sprawozdaniem
ze średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

Ad. 6.    Zatwierdzenie protokołów z sesji.   
Przewodniczący  Rady zaproponował  przyjęcie  protokołu  z  L  sesji  Rady  Miejskiej  odbytej
w dniu 30 stycznia 2018 r. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący Rady poddał protokół z L sesji Rady Miejskiej
odbytej w dniu 30 stycznia 2018 r. pod głosowanie.

Rada  w  obecności  11  Radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  11  głosami  za,  jednogłośnie  przyjęła
protokół z L sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30 stycznia 2018 r.

W  związku  z  tym,  że  nie  było  uwag,  Przewodniczący  Rady  poddał  protokół  z  LI  sesji  Rady
Miejskiej odbytej w dniu 16 lutego 2018 r. pod głosowanie.

Rada  w  obecności  11  Radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  11  głosami  za,  jednogłośnie  przyjęła
protokół z LI sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 16 lutego 2018 r.

Ad. 7.  Informacje Burmistrza. 
 14.02.2018 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem Tauron S.A. p. Jerzym Czarnym w sprawie

budowy  zjazdu  na  działkę  pod  przyszłą  siedzibę  firmy  i  w  sprawie  podpisania  aktu
notarialnego  dotyczącego  przekazania  sieci  energetycznej  w  podstrefie  ekonomicznej
w Bystrzycy kłodzkiej,

 19.02.2018  r.  odbyło  się  spotkanie  z  Radą  Rodziców  Przedszkola  nr  2  w  Bystrzycy
Kłodzkiej,

 20.02.2018  r.  odbyło  się  posiedzenie  Rady  Dolnośląskiego  Zespołu  Parków
Krajobrazowych we Wrocławiu,

 21.02.2018 r. odbyło się spotkanie z ministrem Michałem Dworczykiem w sprawie szpitala
w Bystrzycy Kłodzkiej, 

 22.02.2018 r. odbyło się spotkanie z p. Filipem Łobodzińskim w Miejsko-Gminnym Ośrodku
Kultury w ramach 23 edycji „Stacja Literatura”, odbyło się również spotkanie z Dyrekcją,
Radą Pedagogiczną i personelem z Przedszkola Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej,

 23-24.02.2018 r. miała miejsce wizyta w mieście partnerskim Amberg z okazji jubileuszu
Stowarzyszenia „Lafia”

Ad. 8.  Zapytania Radnych. 
Mieczysław Kamiński – zapytał o konflikt w Przedszkolu.
Burmistrz – odpowiedziała, że nie było żadnego konfliktu i żeby tego tak nie nazywać, natomiast
wolałaby,  żeby  używać  tego,  aby  poprawić  funkcjonowanie  czy  pracę  personelu  dlatego,  że
okazuje się,  że po obserwacjach atmosfera taka jest,  jaka powinna być w przedszkolu,  praca
wykonywana  jest  tak,  jak  powinna  być  wykonywana  przez  Panie,  jest  bardzo  dużo
racjonalizatorskich pomysłów, panie logicznie podeszły do tego, jak powinna być wykorzystywana
pomoc woźnej, czyli są Panie woźne od godz. 8 do godz. 13, a nie jak to było do tej pory od 6
godz., gdzie nie ma praktycznie dzieci. W momencie, gdy dzieci potrzebują opieki, tych osób jest
bardzo dużo. Odbyło się spotkanie z Radą Rodziców, nie było żadnych uwag i wątpliwości, są
bardzo zadowoleni z tego, co jest w tej chwili w Przedszkolu. Będzie prośba do Państwa Radnych,
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aby znalazły się pieniądze na tzw. system przywoławczy, aby m.in. były tzw. pagery i żeby było to
na  takiej  samej  zasadzie,  jak  w  szpitalu.  Ponadto  będą  potrzebne  dodatkowo  2  kamery  do
monitoringu, bo np. nie ma nad drzwiami wejściowymi. Dodała, że jest jeszcze sprawa dzwonka
przy drzwiach i że Przedszkole nie było w ogóle zamykane i każdy z miasta mógł wejść, ludzie
chodzili  po Przedszkolu i nie było na to żadnej reakcji.  Od paru dni,  od 8.30 Przedszkole jest
zamykane, jest dzwonek przy drzwiach i jest możliwość zadzwonienia, jeżeli  np. ktoś przyjdzie
później do Przedszkola z dzieckiem lub przyjdzie później po odbiór dziecka. Burmistrz dodała, że
wszyscy  są  zadowoleni,  obsługa,  personel,  grono  pedagogiczne  i  rodzice  również,  wszelkie
wątpliwości zostały rozwiane.  
Mieczysław Kamiński – zapytał o Panią dyrektor, czy jest na zwolnieniu lekarskim.
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  Pani  dyrektor  jest  na  zwolnieniu  lekarskim  do  4  marca
i  z  nieoficjalnych  informacji,  jakie  posiada  wynika,  że  Pani  dyrektor  nie  szykuje  się  do pracy.
Pełniącą obowiązki jest obecnie Pani Małgorzata Jankowska.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał  o  spotkanie  z  ministrem  Michałem  Dworczykiem,  szefem
kancelarii premiera w sprawie szpitala w Bystrzycy Kłodzkiej.
Burmistrz – odpowiedziała, że na spotkaniu była mowa o chirurgii jednego dnia i ortopedii, gdyż
znowu Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił konkurs w taki sposób, aby zdyskryminować placówki,
które nie miały do tej pory podpisanego kontraktu.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał  o  wizytę  w  mieście  partnerskim  Amberg  z  okazji  jubileuszu
Stowarzyszenia „Lafia”.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  dostała  zaproszenie  wraz  z  Panią  dyrektor  Domu  Kultury
i pojechały tam obie, aby zaznaczyć swoją obecność. Była to kurtuazyjna wizyta podczas której
odbyło się spotkanie z wiceburmistrzem miasta Amberg i zaproszono osoby z tego partnerskiego
miasta na obchody Dni Świętego Floriana 27 maja.

Ad. 9.  Informacje Przewodniczącego Rady.  
Przewodniczący  Rady –  powiedział,  że  do  biura  Rady  Miejskiej  wpłynęła  następująca
korespondencja: 

 pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o prawidłowości
planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej
z dnia 21 grudnia 2017 r., w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Bystrzyca Kłodzka na lata 2018-2027, uchwały Rady Miejskiej z 21 grudnia 2017 r. -
odnośnie uchwały budżetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2018 oraz w sprawie
opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale Rady Miejskiej
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 21 grudnia 2017 r. 

 wniosek  Stowarzyszenia  Przyjaciół  Bystrzycy  Kłodzkiej  o  nadanie  p.  Jerzemu
Kobryniowi tytułu honorowego obywatela Bystrzycy Kłodzkiej,

 projekt  uchwały  w  sprawie  podjęcia  działań  zmierzających  do  przeprowadzenia
postępowania mającego na celu wybór partnera prywatnego w celu realizacji inwestycji
pn.: „Budowa krytej pływalni w Bystrzycy Kłodzkiej”,

 informacja  z  Krajowego  Biura  Wyborczego  w  Wałbrzychu  odnośnie  kalendarza
wyborczego,

Burmistrz –  powiedziała,  że  zmieniła  się  ordynacja,  zmienił  się  Kodeks  Wyborczy  i  dla
samorządów, które mają mniejszą liczbę mieszkańców niż 20 tys. mieszkańców, pozostały okręgi
jednomandatowe i pomimo tego, że nic się nie zmieni, uchwały powinny być podjęte. Termin jest
do 2  kwietnia,  a  więc  na następnym posiedzeniu  sesji  będzie  potrzeba takie  uchwały podjąć.
Prośba  jest  o  to,  aby  ujednolicić  liczbę  mieszkańców  i  na  dzień  dzisiejszy,  po  konsultacji
z Krajowym Biurem Wyborczym są już zrobione takie zmiany, że z Osiedla Szkolnego - blok nr 5
został przydzielony do okręgu w którym jest Osiedle Kolorowe z tego względu, żeby wyrównać
liczbę osób. Inną sprawą jest to, że część ulicy Strażackiej w ilości 90 osób przecinała 2 okręgi
wyborcze, a więc była prośba, aby tą część ulicy przeznaczyć do innego okręgu wyborczego, jak
również  część  ulicy  Konopnickiej  w  ilości  203  mieszkańców  przeznaczyć  do  innego  okręgu
wyborczego gdzie jest ulica 1 maja. Te zmiany przez samorząd zostały pozytywnie zaopiniowane. 
Dariusz Piotrowski – powiedziała, że z tego, co zrozumiał, to do 2 kwietnia 2018r. trzeba ustalić
nowe okręgi.
Burmistrz  – odpowiedziała, że nie tyle ustalić nowe okręgi, tylko potwierdzić te które są i tam
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gdzie były ewentualne wskazówki Krajowego Biura Wyborczego raczej zaopiniować je pozytywnie.
Dariusz Piotrowski  – powiedział,  że nie wyobraża sobie zatwierdzenie absurdalnych okręgów
z poprzednich  wyborów,  bo  np.  co  ma wspólnego  Stara  Bystrzyca  z  Długopolem Zdrój,  albo
Pławnica oderwana jest od Idzikowa. 
Mieczysław Kamiński – zapytał, czy Gmina będzie zmieniała tylko okręgi wyborcze, czy będzie
miała  inne dodatkowe zadania.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  Gmina  nie  będzie  mogła  sama  wyznaczać  swego  komisarza
wyborczego, bo do tej pory była to osoba z ramienia Gminy, a teraz będzie ktoś z zewnątrz.  
Dariusz Piotrowski –  zapytał o nieobecność Pana Prezesa ZUK-u, który zawsze jest na sesji
a  dziś  go  nie  ma.  Powiedział,  że  komisja  odbyła  wizję  na  Osiedlu  Szkolnym  i  Spółdzielnia
Mieszkaniowa wybudowała wiaty do gniazd a tam, gdzie jest teren gminy, nie jest nic zrobione.
Mieszkańcy pytają dlaczego tak jest. Spółdzielnia sama te wiaty postawiła, a jeżeli chodzi o ZUK to
nic nie jest zrobione. Dodał, że jak podjeżdża samochód i zabiera śmieci sortowane, to wszystko
zsypywane  jest  do  jednego  worka  i  w  tym  momencie  mieszkańcy  pytają  jaki  jest  sens  ich
sortowania.
Burmistrz – odpowiedziała, że nie jest to zbierane do jednego worka, ale do jednego samochodu,
poza tym śmieci są jeszcze sortowane w PSZOK-u. Jeżeli chodzi o nieobecność Pana prezesa
ZUK, to posiada informację, że Pan prezes w tym momencie ma przetarg na PSZOK. Powiedziała,
że pytanie Pan Radnego Piotrowskiego zostanie przekazane Panu prezesowi. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, żeby Pan Prezes odpowiedział na piśmie.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ma zapytanie do Pana prezesa Sołotwińskiego na temat
poważnego  konfliktu  między prezesem a  pracownikami  i  związkami  zawodowymi  w Zakładzie
Usług Komunalnych oraz pytanie dlaczego wspólnoty, których zarządcą jest ZUK nie zbudowały
żadnej wiaty. Ponadto powiedział, że ma informacje, że niektóre wspólnoty dostały pisma, że będą
płaciły tak, jak za odpady mieszane, natomiast nie było zmiany decyzji czyli uchwały wspólnoty
w sprawie opłat czy za selekcjonowane czy za mieszane. Radny rozumie, że można nałożyć za
mieszane, jeżeli ktoś nie wypełnia tych związanych z regulaminem, ale musi być przeprowadzone
postępowanie administracyjne.
Burmistrz – odpowiedziała, że to postępowanie jest prowadzone od miesiąca października.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że Panie mówią, że nie znają żadnego postępowania, tylko
dostały decyzję.
Burmistrz – powiedziała, że szkoda, bo Radni zadecydowali, żeby to było od miesiąca lutego i że
nie można tak mówić, ponieważ jest postępowanie i nikt by sobie na coś takiego nie pozwolił, żeby
nie było żadnego postępowania.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ma informację, że Pan prezes ZUK-u szykuje przetarg na
PSZOK i nie przygotował w ogóle awaryjnego rozwiązania przyjmowania odpadów na PSZOK-u
w  momencie  remontu  kapitalnego  i  budowy  nowego  PSZOK-u.  Radny  wyjaśnił,  że  z  miasta
przywozi się 6, 7 samochodów dziennie, jadą one na ulicę Zamenhofa do Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych, tam jest taśma, robią selekcję, sprzedają te surowce
wtórne i w związku z tym później wywożą na konkretne składowisko małą ilość odpadów.
Teraz zostanie przeprowadzony przetarg, wejdzie firma, będzie budować nowy PSZOK
i wszystkie samochody od razu pojadą. Mieszkańcy są zaniepokojeni, że Pan prezes nie
przygotował awaryjnego rozwiązania. Podają przykład, że obok jest plac ogrodzony, gdzie
można było  wywozić  ten  gruz,  który wywożono na kotłownię  w budowie.  Można było
utwardzić  ten  grunt  i  tam  przygotować  awaryjny  PSZOK,  żeby  on  funkcjonował
w momencie budowy nowego. Radny dodał,  że jeżeli  tego się nie przygotuje, to koszt
odbioru tych śmieci będzie przeogromny. Zamiast jednego samochodu, czy dwóch będzie
trzeba płacić za 5 czy 6, ZUK wtedy zbankrutuje, ponieważ Gmina ma umowę i umowa
jest ryczałtowa, natomiast spółka ZUK będzie musiała płacić olbrzymie pieniądze za te
przekazywane odpady. Powiedział, że szkoda, że nie ma Pana prezesa, bo mógłby on
kilka rzeczy wyjaśnić, bo może ma jakieś rozwiązanie.  

Ad. 10.  Sprawy różne i wolne wnioski.
Burmistrz  –  powiedziała,  że  na  jednym  ze  spotkań  u  Pana  Wojewody  Hreniaka  był  prezes
Związku Samorządów Polskich pan Robert Pyrkowski – Burmistrz miasta Ząbki. Zostało utworzone
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nowe  stowarzyszenie  i  była  prośba,  żeby  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  do  tego  stowarzyszenia
wstąpiła. Wyjaśniła, że jak każde wstąpienie do stowarzyszenia, wymaga uchwały Rady Miejskiej
i pewnych wpłat członkowskich. Jeśli chodzi o wpłaty członkowskie, to nie są one duże, gdyż jest
to 10 gr od jednego mieszkańca, więc w przypadku Gminy Bystrzyca byłoby to w granicach 1 900
zł.  Burmistrz  przedstawiła  informację  jaką  otrzymała  od  członków  tego  stowarzyszenia.
Powiedziała, że powstało nowe ogólnopolskie stowarzyszenie pod nazwą Związek Samorządów
Polskich  którego  celem  jest  wspieranie  idei  samorządu  terytorialnego  oraz  obrona  wspólnych
interesów podmiotów będących członkami stowarzyszenia w szczególności poprzez inicjowanie,
propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów,
prowadzenie  działalności  edukacyjno-doradczej  skierowanej  do  działającej  na  rzecz  jednostek
samorządu  terytorialnego  osób,  które  pełnią  funkcję  w  organach  jednostek  samorządu
terytorialnego,  osoby  pełniące  funkcje  w  organach  pomocniczych  jednostek  samorządu
terytorialnego,  osoby  zatrudnione  w  administracji  samorządowej.  W ostatnich  latach  wyraźnie
zmieniły się uwarunkowania rozwoju społeczności lokalnej, co jest związane m.in. ze zmianami
preferencji  mieszkańców,  postępem  technologicznym  oraz  przystąpieniem  Polski  do  Unii
Europejskiej. Odchodzi się od rozwoju w rozumieniu miast, wsi, powiatów, województw, metropolii,
mówi  się  o  obszarach  funkcjonalnych  obejmujących  tereny  nie  zamykające  się  w  granicach
administracyjnych.  Praktyczny  wymiar  to  zintegrowane  inwestycje  terytorialne  i  rozwój  lokalny
kierowany  przez  społeczność.  Nowoczesne  zarządzanie  wymaga  partnerskiej  współpracy  na
poziomie horyzontalnym. Obowiązujące obecnie w Polsce przepisy mocno ograniczają współpracę
jednostek  samorządu  terytorialnego  na  różnych  poziomach  a  dotychczasowe  korporacje
samorządowe łączą jednostki  samorządu  terytorialnego  o  zbliżonym charakterze.  Członkostwo
łączy się również z obowiązkiem uiszczenia składek członkowskich, które w przypadku Związku
Samorządów Polskich są liczone od liczby mieszkańców i według stanu na dzień 31.12.2017 r.
wynoszą odpowiednio: samorządy gminne 10 gr od mieszkańca, powiatowe 10 gr od mieszkańca
i samorządy wojewódzkie 3 gr od mieszkańca. Na stronie internetowej www.samorzadypolska.pl
znajduje się przykładowy projekt uchwały o przystąpieniu do stowarzyszenia.  
Dariusz Piotrowski – zapytał, czy 21 marca będzie otwarcie Przedszkola.
Burmistrz – powiedziała, że w związku z tym, że Pani Wiatrowska poszła na zwolnienie lekarskie,
nie było wiadomo jak będzie ono długotrwałe. Obecnie rozmowy są z Panią dyrektor pełniącą
obowiązki Panią Jankowską. Burmistrz poinformowała, że sesja byłaby 21 marca, natomiast nie
będzie  jeszcze  otwarcia  Przedszkola,  bo  Pani  Jankowska  chciałaby  mieć  trochę  czasu,  żeby
przygotować przedszkolaków, żeby wystąpiły z jakimś programem, więc przypuszczalnie otwarcie
będzie po świętach Wielkanocnych.
Przewodniczący Rady – poinformował, ze planowany termin sesji to 21 marca 2018 r. 
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał,  jak  jest  z  dotacją  na  zbrojenie  terenu,  czyli  ulica  Wojska
Polskiego, Spalona itd.
Marta Konieczna-Morawa  – odpowiedziała,  że nie ma jeszcze decyzji  pozytywnej  na piśmie,
natomiast w dniu wczorajszym przyszło pismo z Narodowego Funduszu o uaktualnienie danych do
wniosku i jak na razie nie widzi żadnego zagrożenia, żeby ta decyzja pozytywna nie przyszła.
Odnosząc  się  do  wniosku  taryfowego,  prezes  powiedziała,  że  na dzień  dzisiejszy  jeśli  chodzi
o przepisy sytuacja wygląda tak,  że przepisów dotyczących wniosków taryfowych nie ma,  jest
kolejny projekt do rozporządzenia i 12 marca ma być złożony wniosek taryfowy. 
Burmistrz – dodała, że Wody Polskie na dzień dzisiejszy paraliżują całą sprawę, jeżeli  chodzi
o uzgadnianie decyzji o warunkach zabudowy, wszystkie wnioski zostają cofnięte.
Marta Konieczna-Morawa – powiedziała, że jeżeli chodzi o wysokość taryfy, to mając taki punkt
w programie komisji,  zawsze można go przenieść na inny miesiąc.  Zgodnie z obowiązującymi
przepisami taryfa ma obowiązywać 3 lata,  co wcale nie oznacza, że jeżeli  zmieni się sytuacja
ekonomiczna zakładu nie będzie wniosku o zmianę tej taryfy, natomiast procedowanie tej taryfy
jest  trzystronne.  ZWiK  składa  wniosek  do  Wód  Polskich,  natomiast  decyzja  przesyłana  jest
zarówno do ZWiK-u jak i do Gminy i Gmina staje się stroną tego wniosku taryfowego i tego całego
procesu administracyjnego. Jak było powiedziane wcześniej, wpływ inwestycji jest bardzo duży na
taryfy i należy się z tym liczyć jak również należy się liczyć z budżetem gminnym. We wszystkich
wnioskach dotacyjnych ZWiK przedkłada informację jak taryfa jest planowana na lata następne,
czy planowane są dopłaty, czy te dopłaty nie są planowane. 

Przewodniczący Rady – zapytał, czy do sekretarza sesji wpłynął wniosek.
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Janusz Gałan – sekretarz sesji – odpowiedział, że nie wpłynął żaden wniosek. 

Ad. 11.  Zamknięcie obrad.
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  i  braku  uwag  złożonych  na  piśmie  sekretarzowi  –
Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz Radnym za
czynny udział i zamknął obrady pięćdziesiątej drugiej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy
Kłodzkiej o godz.1110. 
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